
いじめ防止重点取組月間 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

ご声援ありがとうございました 
 悪天候のため１日順延せざるを得ませんでしたが、５月

２８日（日）、さわやかな陽気の中、今年度の大運動会を無

事に行うことができました。どの学年も競技や演技に精一

杯取り組んでいたことはもちろん、入学してまだ２か月に

もならない１年生が閉会式までしっかりと集中して取り組

んでいる姿、係や応援リーダーとして全校を引っ張ってい

る高学年の姿など、徳田の子供たちの良さをたくさんご覧

いただけたのではないかと思います。ご来場いただきご声

援いただいた皆様方に心から感謝と御礼を申し上げます。 

 運動会で見せてくれた力をもとに、徳田の子供たちが、

今後も様々な学習活動に全力で頑張り成長し続けられるよ

う指導してまいります。引き続き皆様方からのご支援・ご

協力をよろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

本校では、今月を「いじめ防止重点取組月間」として以下の取り組みを行います。 

 

 

 

 

 

いじめの防止については、常に意識を高く持って子ども達の様子を見守っていく必要がありますので、今回の重

点取組期間の取り組みを充実させることによって、徳田小学校の「いじめ防止」環境をより確かなものにしていき

たいと考えております。ご理解・ご協力をお願いいたします。 

校 報 平成 29年 6月 6日(火) 

第 ５号 

矢巾町立徳田小学校 

〇とくたっ子ふりかえりアンケート（児童対象）   〇アンケートをもとに教育相談 

○保護者アンケート   〇５・６年対象のＱＵ検査（学校生活を充実させるための調査） 

〇児童会の「あったかフェスタやさしい言葉月間」の取組 

徳田っ子 


